
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventinove del mese di marzo alle ore 17,30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 
Mareschi, componente in modalità telematica con apposito collegamento a distanza; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 
   consultivo dott. Erika Andenna 
 
Assiste il Segretario consorziale dott. Ruggero Peresson 

 

OGGETTO Messa in sicurezza passerelle in legno presso area “Laghetti” complesso Aplis 

Atto indirizzo 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO 

Che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario degli immobili siti nel complesso Aplis in Comune di Ovaro 
(Ud) e che tale struttura, in forza del contratto del 22/09/2020 rep. 50.482 è dato in locazione alla società 
"FAMIGLIA FILAFERRO SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA", con sede in Ovaro (UD); 

Che negli ultimi anni la struttura ha assunto crescente importanza dal punto di vista turistico e ricettivo, 
anche in virtù del pregevole contesto ambientale in cui è inserita e dei numerosi interventi messi in campo, 
volti alla valorizzazione e promozione del centro; 

Che i lavori di recupero edilizio dell’intero comprensorio di Aplis sono stati effettuati quasi vent’anni fa e si 
rileva oggi l’esigenza di alcuni interventi di manutenzione straordinaria, in particolare legati al cattivo stato 
di conservazione di alcune strutture in legno che al momento presente andrebbero in parte sostituite negli 
elementi usurati o rovinati; 

PRESO ATTO dell’indifferibilità dell’intervento in parola, in considerazione del crescente afflusso turistico e 
della necessità di garantire una fruizione sicura delle pertinenze dell’albergo, con particolare riferimento 
all’area “Laghetti”; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Legs. n. 267/91; 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 

 

1. Per quanto in premessa evidenziato, di formulare al Responsabile del Servizio atto di indirizzo per 
disporre quanto inerente al risanamento e alla messa in sicurezza delle passerelle in legno presso 
l’area “Laghetti” del complesso Aplis. 

2. Di dare atto che la spesa troverà imputazione al codice 2035 “Progetto integrato agrituristico 
Aplis” del bilancio per il corrente esercizio finanziario. 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 21/2022 



Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 
ogni effetto di legge. 
 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
   F.to Luigi Cacitti     F.to  dott. Ruggero Peresson 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 
19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 30.03.2022 al 14.04.2022. 
Tolmezzo, lì 30.03.2022 L’INCARICATO 
 F.to dott. Erika Andenna 
 
 
 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 
termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
 
________________________________________________________________________________________ 

 


